

Omsorg

på tvers

For fremmedspråklige kan selv relativt små hørselstap ha store konsekvenser. Vi vet at det er en høyere prosentvis andel av hørselshemming blant fremmedspråklige enn blant etniske nordmenn, og for disse kan sosial isolasjon bli en dobbel byrde.

I lys av dette ønsker HLF å utvide arbeidet opp i mot minoritetsbefolkningen i hele Norge, med utgangspunkt i samarbeid mellom lokale minoritetsorganisasjoner og HLFs fylkes- og lokallag. Hovedfokus i prosjektet vil gå på å styrke frivillighet og deltagelse i folkehelsearbeidet hos disse gruppene ved å etablere møteplasser og samhandling mellom HLFs og minoritetsforeninger på lokalt plan. Det vil bli utarbeidet brosjyrer på aktuelle språk om hørsel og HLF

Vi ønsker å spre kunnskap om hørselshemmedes utfordringer, rettigheter og muligheter blant minoritetsgrupper og å engasjere frivillige på gjensidig basis. Vi vil også engasjere kommunene i den lokale samhandlingen.

Målet er at HLF skal få flere aktive medlemmer og likemenn blant personer med minoritetsbakgrunn og at disse får mulighet til å bygge nettverk og sette fokus på hørsel og andre funksjonshemninger i sitt miljø lokalt.

Prosjektet går over tre år, med oppstart midt i januar 2014 og avslutning i desember 2016.

De gruppene vi forsøker å tilnærme oss er innvandrere fra ikke vestlige land, men ser også at vi i kjølevannet av dette arbeidet også kan nå andre store grupper som heller ikke behersker norsk men som har krav på hjelp.

Det har imidlertid vist seg vanskelig å opprettholde og å videreutvikle kontakt med flere av de aktuelle gruppene. Etter nærmere undersøkelser har vi avdekket at vår kunnskap om de forskjellige gruppene generelt og årsakssammenhengen spesielt, er liten og bygger på en etnosentrisk betraktningssmåte, altså at vi legger til grunn vår egen kultur i kontakt med gruppene.

Den største hindringen for å nå de gruppene som trenger oss mest er at sykdom og funksjonshemming er skambelagt og betydelig stigmatisert. Dette hindrer all form for hjelpearbeid som ikke er akutt.

Med dette bakteppe skal vi invitere til en konferanse om dette temaet både for å lære og å forstå denne problemstillingen og finne gode løsninger for å nå frem til de som trenger hjelp.

Tom Sydhagen er gestalt og psykoterapeut og har jobbet mye med innvandrere med traumer, da særlig de fra krigsherjete områder. Han lager et foredrag basert på den kunnskapen han har fått gjennom dette arbeidet. Det vil også bli gruppearbeid og plenumsdebatt. Vi håper at resultatet av konferansen skal bli først og fremst en bevisstgjøring av problemstillingen og dernest at det i gruppearbeidet skal komme frem forslag til tiltak og virkemidler som på sikt vil øke forståelse og gjennomslagskraften i arbeidet med disse gruppene. Vi ønsker å nå frem det som er vårt egentlig budskap: å gjøre hverdagen enklere for hørselshemmede!... og for våre nye grupper: hjelpe dem å kunne ta del i samfunns livet på lik linje med hørende.

Tekst: Nina E. Øyen. Foto: HLF 

